

عنوان مقاله:

تفاوت های جنیستی اختلال شخصیت مرزی در فرهنگ ایرانی

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی فرهنگ، آسیب شناسی روانی و تربیت (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

آیدا چوبساز - دپارتمان روانشناسی دانشگاه آزاد اسلامی قزوین کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی، کارمند روانشناس بالینی بیمارستان لواسانی، تهران

علیرضا عابدین - دپارتمان روانشناسی، افق های نوین تحول

خلاصه مقاله:

فرهنگ و تفاوت های جنیستی در بیماران مبتلا به طور بالقوه ای مرتبط با موضوع درمان و هدایت پزشکان است برای مثال ترس از طرد شدن که از علایم مهم این اختلال است کاملاً بسته به فرهنگ و جنسیت توجیح های متفاوتی دارد. آنچه در یک جامعه بهنجار و ناهنجار است، شیوع و پیدایش اختلالات، ایجاد و رشد اختلالات خاص در نهایت می تواند نحوه تبیین و درمان اختلال را در فرهنگ معینی مشخص سازد لذا در این پژوهش در مورد خصیصه های متفاوت در دو جنس بحث کرده و برای هرکدام از تفاوت ها توجیه فرهنگی آورده شده است. روش: به این منظور نمونه 300 نفری شامل مردم شهر تهران در رده سنی 20 تا 39 سال و تحصیلات بالای سیکل بوسیله ی روش نمونه گیری سهمیه ای انتخاب شدند. ابزار مورد استفاده پرسشنامه اختلال شخصیت مرزی ایرانی بود که بر اساس مدل همبودی اختلال شخصیت مرزی در نظریه میلون و فرهنگ ساخته شده است. میزان همسانی درونی این آزمون، 95% اعتبار بازمیابی 99%، روایی محتوا با روش ضریب نسبی روایی محتوا سنجیده شد. روایی ملاکی 48% با پرسشنامه اسکیزو تایپال فرم ب به دست آمد. شیوع اختلال شخصیت مرزی در زنان و مردان ایرانی تفاوتی ندارد. در این پژوهش به طور کلی خصیصه های ناامیدی و تکانشی در خانم ها تفاوت معناداری داشته، آن ها خود را سریع از یک رابطه کنار کشیده، درگیر اعمال تکانشی مانند مصرف مواد می شوند. تنها مورد معنی دار در مردان خصیصه ترس زیاد از تنها شدن و مراقبت کردن از خود به چشم می خورد. علایم متفاوتی در هر دو گروه دیده می شود. اکثر علایم معطوف به خانم هاست. که فرهنگ ما این مساله را عنوان می کند همچنین برخلاف تحقیقات ویژگی تکانشی در زنان بیشتر به چشم می خورد. یافته های جانبی، میانگین گروه مجرد در مقایسه با گروه متأهل در متغیر اختلال شخصیت مرزی بیشتر است.

کلمات کلیدی:

مرزی، شیوع/ فرهنگ/ تفاوت های جنیستی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/649292>

